平成 30 年 11 月 13 日
各 位

会 社 名   藤田エンジニアリング株式会社
代表者名   代表取締役社長  藤田 実

（コード:1770、 東証ＪＡＳＤＡＱ）

問合せ先   常務取締役経営管理本部長  須藤 久実

（TEL. 027-361-1111）

平成 31 年 3 月期第 2 四半期累計期間の連結業績予想値と実績値との差異に関するお知らせ

平成30年5月14日に公表した平成31年3月期の第２四半期累計期間連結業績予想値と実績値に差異が生じました

ので、下記の通りお知らせいたします。

記

1. 平成 31 年３月期第２四半期（累計）連結業績予想値と実績値との差異（平成 30 年 4 月１日～平成 30 年 9 月 30 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属

する四半期純利益

１ 株 当 た り

四半期純利益

前回発表予想（A）

百万円

11,400

百万円

280

百万円

 320

百万円

 220

円 銭

 24.19

実績値（B）  12,640 560 689 459 50.55

差額（B-A） 1,240 280 369 239

差額率（％） 10.9 100.0 115.3 108.6

（ご参考）前期第 2 四半期実績

（平成 30 年 3 月期第 2 四半期）
11,714 466 503 316 34.82

2. 差異の理由

売上高につきましては、建設事業で施工が順調であったため前回予想を上回ることとなりました。営業利益につきまして

は、建設事業で売上高が増加し、販売費及び一般管理費が予想よりも抑えられたこと、機器のメンテナンス事業及び電子

部品製造事業で売上総利益率が改善したこと等により前回予想を上回ることとなりました。経常利益及び親会社株主に帰

属する四半期純利益につきましては、営業利益の増加に加え、貸倒引当金の戻入を計上したこと等により、それぞれ前回

予想を上回ることとなりました。

なお、平成31年３月期通期の連結業績予想につきましては、平成30年５月14日の発表数値から変更はありません。今後の

業績の動向により修正が必要と判断された場合は、速やかに開示いたします。

以上